

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI, Nr 18 (1361) sobota—niedziela, 21—22. I. 1956 r. Cena 20 gr

Z dyskusji nad 5-latką

Komisja dobrze pracuje

W Białostockich Zakładach Przemysłu Wełnianego im. Sierżana zastosowano ciekawą formę popularyzacji pracy komisji oddziałowych. Osiągnięcia i braki poszczególnych komisji ogłaszane są przez radiowęzeł, przez co załoga ma możliwość bieżącego zapoznawania się z ich pracą.

Do najlepiej pracujących należy komisja oddziałowa tkalnicy. W pracach tej komisji liczących 12 członków, bierze udział 7 robotników. Do komisji zgłoszono dotąd 33 wnioski dotyczące ulepszeń i usprawnień w organizacji pracy. Z tej liczby 17 wniosków już zastosowano.

Wnioski trzeba szybko realizować

Tow. Stanisław Rynkiewicz, tkacz z BZPW im. Sierżana, jest autorem wniosku dotyczącego zmiany dotychczasowego systemu oświetlenia krosien. Udowodnił on, że dotychczasowe, wadliwe oświetlenie, ma bezpośredni wpływ na obniżenie wydajności pracy.

Tow. Stanisław Rynkiewicz stwierdził w rozmowie z nami, że gdy administracja zacznie szybko realizować słuszne wnioski załogi i powiadomić ją o tym, do dyskusji zgłosi się znacznie więcej robotników.

Razem z młodzieżą

Organizując dyskusję nad założeniami planu 5-letniego, organizacja partyjna w Fabryce Przyrządów i Uchwytów silnie oparła się o aktywnych młodych ludzi. Na wspólnych naradach z aktywnym partyjnym wysłuchuje się sprawozdań z pracy i wytycza zadania. Na jednej z takich narad aktyw ZMP-owski skierował uwagę na niewłaściwą pracę komisji wydziału obróbki mechanicznej, której członkowie niedostatecznie rozumiale wyjaśniali załogę sprawy związane z planem. Sygnał ten pozwolił

W Zakładach im. Rewolucji 1905 r. w Starosielcach lekceważą się wiele uwag załogi. Np. tow. Danilowicz z oddziału nawierzchni ma cenny wniosek usprawnienia rozczuwiania maszyn o którym wie organizacja partyjna, ale nie robi, by szybko wprowadzić go w życie.



— Czemu masz zakneblowane usta?
— Bo i tak nie warto mówić. Nie biorą tego pod uwagę.

organizacji partyjnej skierować pracę komisji na właściwe tory.

Rada zakładowa zapomina o sprawach załogi

Poważnym hamulcem w rozwoju dyskusji nad planem 5-letnim jest w ZPW im. Emilii Plater w Wasilkowie niewłaściwa praca rady zakładowej. Nie bacząc na trudne warunki pracy w zakładach, towarzysze z rady zakładowej mało troszczą się o sprawy bytowe robotników, zaniedbują powierzone im przez załogę sprawy. Ostatnio np. nie wyremontowano przydzielonego jednej z robotnic mieszkania, mimo że w tym czasie przeprowadzano remont obok, w pomieszczeniu zajętym przez innego pracownika zakładów. Takie i podobne sprawy doprowadziły do tego, że wśród wniosków załogi znalazły się i takie, które domagały się zmiany kierownictwa rady zakładowej.

Organizacja partyjna, pragnąc pobudzić aktywność rady, połączyła w dyskusji nad planem pięcioletnim grupy partyjne i związkowe, co znacznie ożywiło dyskusję. (wb)

Mniej wilgoci

Przodownik pracy Fabryki Sklejek w Elku, brygadzieta Zygmunt Osewski, będzie aż do maja br. pracował na łuszczarce zastępczej, mniej wydajnej, niż poprzednia, którą oddano do kapitalnego remontu.

— Nasza brygada łuszcza-ry musi wydajniejszą pracą nadrobić braki zastępczej lu-

WE FRANCJI

Obrady Zgromadzenia odroczone do wtorku 24 bm. - wybór przewodniczącego

PARYŻ. — Na piątkowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego przewodniczył również Marcel Cachin.

10 komisji mandatowych powołanych na pierwszym posiedzeniu Zgromadzenia

Narodowego zatwierdziło 392 mandaty spośród 595. Na tym posiedzeniu piątkowe zostało zakończone.

Komisje mandatowe mają do rozpatrzenia około 100 zakwestionowanych mandatów. Skargi pochodzą przede wszystkim od deputowanych do poprzedniego Zgromadzenia którzy nie zdobyli mandatów w ostatnich wyborach.

Niektóre grupy deputowanych domagają się unieważnienia mandatów 12 deputowanych poujadystów.

Zgromadzenie Narodowe zbierze się ponownie we wtorek, 24 bm. celem wyboru nowego przewodniczącego. Dotychczas wystawione zostały oficjalnie trzy kandydatury: grupa parlamentarna FPK zgłosiła kandydaturę Marcela Cachina, socjaliści wysunęli Le Troquera, MRP — kandydaturę Schneitera.

PARYŻ. — Dnia 19 bm. odbyły się wybory organów kierowniczych wielu grup parlamentarnych nowego Zgromadzenia Narodowego. Przewodniczącym grupy parlamentarnej FPK został Jacques Duclos. Przewodniczącym grupy parlamentarnej SFIO został E. Depreux; grupy radykałów — E. Da'adier;

■ Ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: Stanisław Rynkiewicz.

szczarki — mówi Osewski. — Na starej potrafiliśmy wycisnąć z każdego „wyrzynka“ tj. kloca około 1 litra wody. Było to bardzo ważne, bo wąskim gardłem naszej produkcji są suszarki. Im mniej wilgoci zawiera surowiec wychodzący spod łuszczarki, tym szybszy jest cykl produkcyjny. Nowa łuszczarka nie ma takich możliwości. Można je jednak znaleźć. O-mówiłem sprawę z naszym głównym mechanikiem, Ostrowskim. Zrozumiał moją myśl. Pracujemy teraz nadal przy szlifowaniu listwy dociskowej pod innym kątem. Pozwoli to w znacznie większym stopniu wyeliminować wilgoć z wyrzynka. Wniosek ten będzie przez nas zgłoszony do planu. (zb)

V Warszawska Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza

P Z P R

WARSZAWA. — W dniu 20 bm. rozpoczęła obrady V Warszawska Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W obradach uczestniczy członek Biura Politycznego KC PZPR — Aleksander Zawadzki.

Referat sprawozdawczy Komitetu Warszawskiego PZPR wygłosił I sekretarz KW — Stefan Staszewski. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej KW PZPR złożyła Felicja Fornalska.

Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Obrady trwają.

Rekord świata w Davos

DAVOS. — W piątek w trzecim dniu międzynarodowych zawodów łyżwiarzów w Davos reprezentant ZSRR Michajłow pobił rekord świata w biegu na 1,500 m. Michajłow uzyskał czas 2.09.1 poprawiając rekordowy wynik swojego rodaka Griszina o 0,7 sek.

Willi Stoph ministrem Obrony Narodowej NRD

BERLIN. — Premier NRD Otto Grotewohl mianował wicepremiera Willi Stoph ministrem Obrony Narodowej NRD. Willi Stoph jako minister Obrony Narodowej nadal zachowuje stanowisko wicepremiera.



18 bm. obradowała Izba Ludowa NRD. Na posiedzeniu popołudniowym Izba Ludowa NRD na wniosek Konwentu Seniorów rozpatrywała projekt „ustawy o utworzeniu Narodowej Armii Ludowej i Ministerstwa Obrony Narodowej”. NA ZDJĘCIU: wicepremier Willi Stoph omawia projekt ustawy. CAF

W rocznicę śmierci Wielkiego Lenina



21 stycznia miały 32 rocznica śmierci Włodzimierza Lenina — wielkiego teoretyka marksizmu, twórcy partii bolszewickiej i państwa radzieckiego, wodza i nauczyciela międzynarodowego proletariatu.
Rocznicy tej poświęcamy artykuł pt. „Radźmy się Lenina!”, zamieszczony na str. 2

WYSOKA DNIÓWKA OBRACHUNKOWA w Poluńcach

Po raz piątą spółdzielcy w Poluńcach (pow. Sejny) dzielili swój dochód. Z roku na rok dochód ten jest większy. Za pracę w roku 1954 na dniówkę obrachunkową przypadało poza innymi naturaliami 8,40 kg zboża i 5 zł, a w roku 1955 na dniówkę przypadało poza innymi naturaliami 8,60 kg zboża i 10 zł w gotówce.

Wysokie dochody osiąga spółdzielnia szczególnie dzięki dobrze rozwiniętej hodowli. Za sprzedaż mleka i trzody chlewnej w 1955 r. spółdzielcy uzyskali 49.500 zł. Wysokie dochody spółdzielni tym bardziej zasługują na podkreślenie, że spółdzielcy nie mają żadnych zadłużeń wobec państwa.

Stale wzrastający dobrobyt spółdzielców stał się najlepszym agitatorem spółdzielczości produkcyjnej w okolicznych wsiach, gdyż spółdzielnie Pelele Folwark, Pelele Wieś, Kompcie, Przystawanie i Ogórki, które powstały w ciągu ostatnich półtora roku, jako wzór godny naśladowania stawiały sobie właśnie zespolone gospodarowanie w Poluńcach.

Spółdzielnia w Poluńcach liczy 15 członków. Na zebraniu rozliczeniowym, które odbyło się w ostatni czwartek wstąpiło do spółdzielni dwóch nowych członków: Stanisław Kryjer i Witold Sienkiewicz.

Tak więc w Poluńcach pozostało poza spółdzielnią jeszcze dwóch chłopów indywidualnych. Byli już oni członkami spółdzielni, ale na skutek nie przestrzegania zasad statutowych zostali usunięci z kolektywu.

Spółdzielcy swe doroczne święto z tym większą obchodzili radością, gdyż w tym dniu trzech spółdzielców odznaczonych zostało w czasie zebrania rozliczeniowego odznaczeniami państwowymi.

Magdalena Krauczelunas i Antoni Gibas otrzymali Srebrne Krzyże Zasługi, a Jan Adukowski Medal 10-letnia. (b-k)

Korespondencja Dominique DESANTI z Paryża

W PAŁACU
BURBOŃSKIM

— na str. 2

Ostatnie WIADOMOSCI

Parada oddziałów nowego Wehrmachtu

BERLIN. — W Andernach (Niemcy zachodnie) odbył się 20 bm. przegląd załazkowych oddziałów nowego Wehrmachtu w obecności Adenauera.

Trzej oficerowie czangkaiszewscy zbiegli z Tajwanu

HONG KONG. — Trzej wyżsi oficerowie czangkaiszewscy, którzy przeszli specjalne przeszkolenie w USA, zbiegli z Tajwanu na terytorium Chińskiej Republiki Ludowej. Są to oficerowie marynarki: Li Wei i Jang Chi-jing oraz oficer wojsk lądowych Czu Juen-ning.

Ostre starcia w Algierze

PARYŻ. — Przeszło 70 zabitych i kilkuset rannych — oto bilans ostatnich dwóch dni w Algierze.

W dniach 19 i 20 bm. doszło w Algierze do poważnych starć między wojskami francuskimi a powstańcami. Szczególnie napięta sytuacja panuje w departamencie Oran.

ORKI pod zasiewy wiosenne na Dolnym Śląsku

WARSZAWA. — Łagodny przebieg zimy umożliwił w większości rejonów kraju wykonywanie ordek pod zasiewy wiosenne. Wykorzystując te możliwości, do ordek przystąpili chłopcy m. in. w województwach: opolskim i wrocławskim.

19 bm., wykorzystując ładną słoneczną pogodę, na pola zespołu PGR Chobienia w pow. Wołów wyjechały traktory i rozpoczęły orkę.

Za przykładem Chobieni poszły również gospodarstwa zespołu Orsk oraz wielu chłopów gospodarujących indywidualnie.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★

Dla takich nie ma miejsca wśród sportowców

W Białymstoku koło Klubu TPP-R i obok kina „Pokój” wiszą gablotki, w których mieszkańcy naszego miasta mogą oglądać zdjęcia pijaków, awanturników i chuliganów. Ostatnio w gablotkach tych znalazło się zdjęcie, na którym widnieją koszykarze Włókniarza Fastry bracia Tuzowie. Podpis objaśnia, że są to znani pijacy i awanturnicy.

Już w lecie ub. roku sygnalizowaliśmy Miejskiemu

Komitetowi Kultury Fizycznej, że jeden z braci Tuzów, będąc przewodniczącym komisji MKKF, która przeprowadzała egzamin na kartę pływacką, był w stanie nie-trzeźwym. Nie pomogło to jednak i teraz bracia Tuzowie znani są białostoczanom jako chuliganzi.

Sekcja koszykówki WKKF powinna wyciągnąć z tego właściwe wnioski i nie dopuścić do tego, aby ludzie w rodzaju Tuzów brali udział w rozgrywkach w jakiegokolwiek drużynie. (j)

Gonczarenko bije rekord toru w Davos

W drugim dniu (19 bm.) międzynarodowych zawodów w jeździe szybkiej na łożu z udziałem czołówek światowej, na torze w Davos rozegrano bieg na dyst. 5.000 m. Piękne zwycięstwo w czasie nowego rekordu toru uzyskał reprezentant Związku Radzieckiego Gonczarenko —

7.59,4 min. Dotychczasowym rekordzistą toru był Holender Broekman — 8.06,6, który zajął piąte miejsce — 8.10,0. Dużą niespodziankę sprawił zawodnik NRD Kuhrert, zajmując drugie miejsce — 8.03,3 przed Szwedem Ericsonem — 8.09,1 i Mierkułowem (ZSRR) — 8.09,3.

KALENDARZYK

impres sportowych

Sobota BIAŁYSTOK
Godzina 8.15 — Hala Sporty — Mistrzostwa województwa w tenisie stołowym.
Godzina 15 — Hala Sporty — Mistrzostwa województwa w tenisie stołowym.

Niedziela BIAŁYSTOK
Godzina 9 — Hala Sporty — Mistrzostwa województwa w tenisie stołowym.
Godzina 11 — Nowe Miasto — Mistrzostwa Białostoku w narciarstwie.
Godzina 12 — Hala Sporty — Mecz bokserski o wejście do II ligi Jagiellonia — Stal Stalowa Wola.
Godzina 13.30 — Liceum

Pedagogiczne — Spotkanie w siatkówce mężczyzn Gwardia — LZS Gródek.
Godzina 16 — Liceum Pedagogiczne — Mecz siatkówki mężczyzn Stal Białystok — Sparta Białystok.
Godzina 18 — Dom Studenta — Mecz siatkówki mężczyzn AZS — Zryw Białystok.

BIELSK-PODLASKI
Godzina 12 — Liceum Ogólnokształcące — Mecz siatkówki kobiet Budowlani Bielsk — AZS Akademia Medyczna.

CHOROSZCZ
Towarzystwo spotkanie ciężarowców Ogniska II Białystok i LZS Jedwabne.

Kronika partyjna

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego w Białymstoku podaje do wiadomości uczestnikom grup samokształcenia, że w poniedziałek, 23 stycznia odbędą się:

- Odczyt z materializmu dialektycznego i historycznego II roku nauki na temat: „Marksizm-leninizm, teoria klas i walki klasowej” — godz. 16.
- Odczyt z historii KPZR i roku nauki na temat: „Podstawy teoretyczne partii marksistowskiej” — godz. 16.
- Odczyt z ekonomii politycznej II roku nauki na temat: „Podstawowe prawo ekonomiczne socjalizmu” — godz. 17.
- Seminarium z ekonomii politycznej I roku nauki (grupa tow. Taftkiewicza) — godz. 16.
- Seminarium z Historii Polskiego Ruchu Robotniczego (grupa tow. Chudego) — godz. 16.

Kronika białostocka

TEATRY
Teatr im. A. Węgierki: sobota i niedziela „Krzywo, prosto, byle ostro” — godz. 19.00.
Scena kameralna w sali Klubu TPP-R: sobota i niedziela „Zabusia” — godz. 19.00.

KINA
„Pokój” — 21 i 22 bm. „Cud zdarza się raz” — godz. 16 18 i 20.
„Ton” — 21 i 22 bm. „2 x 2 = 5” — godz. 15.30, 17.30 i 19.20.

PORANKI
„Pokój” — niedziela godz. 10 i 12.
„Zasadzka” — godz. 14 — bajki dla dzieci.
„Ton” — niedziela godz. 10.30 i 12.30 „Dygnitarz na tratwie”.

KLUBY
Klub TPP-R — nieczynny.
Klub MPK ul. i Mała czynny od godz. 14 — 22.
Księgarnia Klubu MPK — czynna od 10 do 18, a w niedzielę i święta od 9 do 15.

Wojewódzki Dom Kultury — sobota godz. 17.00 odczyt na temat: „Budowa projektora kinowego i zasady jego działania”, godz. 18.00 — spotkanie z Czesławem Centkiewiczem autorem książki „Wyspa mgieł i wichrów”.
Niedziela godz. 11.00 — poranek filmowy pt.: „Pierwszy start”.

Ośrodek Dziecięcy WDK — sobota godz. 14.00 — spotkanie z autorem książki „Anaruk chłopiec Grenlandii” Czesławem Centkiewiczem.
Niedziela godz. 15.00 — pogadanka z przegrodami z cyklu „Poznajemy malarstwo polskie” pt. „Józef Chełmoński”.

BIBLIOTEKI
Biblioteka i czytelnia miejska — ul. Orzeszkowej 15, czynna w dni powszednie z wyjątkiem wtorków w godz. od 10 do 19. Wywoźczylnia i czytelnia dla dzieci — ul. Mickiewicza 4, czynna w dni powszednie z wyjątkiem wtorków od godz. 9 do 19.

Ważniejsze telefony
Woj. Straż Pożarna — tel. 08.
Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Krasieńskiego (tróje Henryka Oleńczonek) tel. biura 267, Informacji 335.
Pogotowie milicyjne — tel. 07.

Dziury aptek
Apteka Społeczna nr 3, ul. Stalina, tel. 9-43.

Wiosna

Na ciekawe wycieczki pojedzie młodzież Białostoczczyzny

Przedsiębiorstwo Podróży i Turystyki „Orbis” w Białymstoku od 27 kwietnia do 4 czerwca organizuje wiele ciekawych wycieczek dla młodzieży szkolnej naszego województwa. Pociąg złożony z wagonów turystycznych z podnoszonymi oparciami, co zapewni wygodną podróż, wyruszy z Suwałk do Warszawy, Krakowa i Zakopanego. Na podobną wycieczkę pojedzie także młodzież z Łomży, Grajewa i Białegostoku. Pociągiem zwykłym na wycieczkę do Warszawy pojedą uczniowie z powiatu białostockiego i elckiego. Ostatnią wycieczką organizo-

waną w pierwszych dniach czerwca dla młodzieży szkolnej będzie wyjazd do Gdyni i Gdańska (Hr)

Z życia LPŻ

Kurs kierowców

W pierwszej dekadzie lutego rozpoczną się wykłady na kursie kierowców samochodowych i motocyklowych zorganizowanym przez Białostocki Klub Motorowy Ligi Przyjaciół Żołnierza w Białymstoku.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje kancelaria Klubu (ul. Stalina 35) codziennie w godzinach od 8 do 16.

PROGRAM RADIOWY

na dzień 21. I. (sobota) Białystok na fali 188,2 m

5.05 Muzyka poranna; 5.20 Gimnastyka; 5.45 Kalendarz radiowy; 5.55 Wieczory, ale nie nad kładzie — rep.; 6.03 Muzyka; 6.10 Muzyczna muzyka rozrywkowa; 6.30 Dziennik poranny; 6.40 Koncert; 7.45 Piosenki różnych narodów; 8.00 Wiadomości; 8.06 Melodie rozrywkowe; 8.20 Wiadomości; 8.36 Koncert solistów; 9.00 Przerwa; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy; 12.15 Utwory na flet; 12.30 Informacje i komunikaty; 12.40 Audycja szkolna; 13.00 Koncert południowy; 14.00 Wiadomości; 14.05 Informacje; 16.00 „Dla każdego coś milego”; 17.00 Audycja dla dzieci; 17.30 Muzyka taneczna; 18.00 Z miast i wsi Białostoczczyzny; 18.15 Wiadomości; 18.20 Audycja aktualna na temat międzynarodowe; 18.35 Audycja w rocznicę śmierci Lenina; 19.00 Muzyka i aktualności; 19.25 „XI Raport Amadeusza Przepiórki”; 19.50 Z cyklu „Nowości muzyki rozrywkowej”; 20.15 „Zgadnij zagadka”; 21.30 Z kraju i ze świata; 22.00 Piosenki francuskie; 22.10 „Z całego świata”; 23.00 Koncert wieczorny; 23.50 Ostatnie wiadomości.

22. I. (niedziela)

6.30 Wiadomości; 6.41 Od melodii do melodii; 7.25 Kalendarz radiowy; 7.30 Dziennik poranny; 7.40 Duet fortepianowy Rawicza i Landauera; 8.00 O tym i o tym w skrócie tygodniowym; 8.30 „50 dla młodzieży”; 9.00 „Świeższe cykły w Szrenawie” fragm. pow.; 9.20 Zespoły świetlicowe przed mikrofonem; 9.40 Audycja dla dzieci; 10.00 „Nowe nagrania”; 10.30 „Poezja i muzyka”; 11.00 Audycja historyczna; 11.15 Studencki muzyki ludowej; 11.30 Piosenki kompozytorów niemieckich i rosyjskich; 12.04 Poranek symfoniczny; 13.00 „Jak Polska długa i szeroka”; 13.30 Zespół pieśni i tańca śląskiego okręgu wojskowego; 14.10 Nad książkami J. Kurka; 15.00 Koncert chopinowski; 15.30 Z życia Związku Radzieckiego; 16.00 Koncert chóru; 17.00 Wiadomości; 17.05 Fel-

ton aktualny; 17.15 Na radiowej estradzie; 18.15 Muzyka taneczna; 19.15 „Wesoły kramik”; 19.30 Fragmenty koncertu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Lubelskiej; 20.00 Melodie rozrywkowe; 20.30 „Sprawa dr Grzybowskiego” opowiadanie; 21.00 Muzyka rozrywkowa; 21.30 Z kraju i ze świata; 21.57 Muzyka taneczna; 22.30 Wiadomości sportowe; 22.40 Z cyklu „Muzyka różnych narodów”; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Publiczne losowanie nagród uczestników konkursu PDT

W niedzielę o godzinie 11 w Klubie TPP-R odbędzie się publiczne losowanie nagród konkursu zorganizowanego przez PDT.

Mamy nadzieję, że na losowanie to przyjdą wszyscy mieszkańcy miasta, którzy brali aktywny udział w konkursie.

Koncert Orkiestry Symfonicznej

W dniu 22 bm. (niedziela) o godzinie 16.00, w sali Klubu TPP-R, zostanie powtórzony — na życzenie publiczności — ostatni koncert Białostockiej Orkiestry Symfonicznej.

Nowa apteka przy ul. 1 Maja 71/73

W sobotę, tj. 21 bm. o godz. 10, otwarta zostanie nowa apteka społeczna nr 1 przy ul. 1 Maja 71/73.

Apteka czynna będzie codziennie oprócz niedziel i świąt w godzinach od 8 do 19.

Rozrywki umysłowe (81)

Wykreślanka ilustrowana



Z wyrazów, objaśniających znaczenie rysunków, należy wykreślić litery wchodzące w skład słowa, zilustrowanego z prawej strony ryciny. Litery pozostałe, czytane razem, utworzą nazwisko pisarza polskiego.

Szarada

Trzecie - pierwsze nazywamy inaczej książkami.
Raz - dwa - trzecie są pięknymi, Białymi ptakami.

Termin nadsyłania rozwiązań: — 10 dni.

Rozwiązanie zadań z nr 79

Rebus — Autorze, pisz dobre książki!
Szarada — Kaszlot.

Nagrody książkowe za prawidłowe rozwiązanie przynajmniej jednego zadania rozrywkowego wylosowali:

1. Anna Dec, Łosiniec, poczta Bombla, pow. Sokółka.
2. Wacław Korallun, Białystok, Poznańska 1 m. 5.
3. Jerzy Kaźmierczyk, PGR Wileczewo, grom. Garłówka, pow. Elk.
4. Maria Lewasz, Białystok, Stoleczna 67.
5. Genowefa Karalus, Stok, poczta Różanystok, pow. Sokółka.
6. Tadeusz Czerniawski, Białystok, 1-go Maja 18 a 1.

WOJEWÓDZKI ZARZĄD ŁĄCZNOŚCI W BIAŁYMSTOKU

zawiadamia, że do użytku mieszkańców miast i wsi zostały uruchomione

STACJE OBSŁUGI RADIOTECHNICZNEJ

czyli warsztaty naprawy radiodbiorników, wzmacniaczy, głośników radiowęzłowych oraz innego sprzętu radiotechnicznego.

Naprawy te dokonywane są na zasadach odpłatności i gwarancji. Warsztaty SOR uruchomione są:

- w Białymstoku, ul. Stalina, blok 152,
- w Łomży, plac Dubois 5,
- w Elku, ul. Mickiewicza 11,
- w Suwałkach, ul. Lenina 46,
- w Bielsku Podlaskim, budynek kina „Znicz”.

Ponadto w lutym zostanie uruchomiony warsztat SOR przy placu Kościuszki w Sokółce.

k 34-0

FACHOWCY POSZUKIWANI

Starszych inspektorów nadzoru (z dyplomem inżyniera), starszych inspektorów budownictwa wiejskiego, oraz techników budowy Zespołu (z dyplomem inżyniera lub technika), kierowników budowy, stolarzy, zdunów oraz fachowców budownictwa glinobitego zatrudni od zaraz przy robotach budownictwa wiejskiego Zjednoczenie PGR w Elku, Plac 1 Maja 14.

Podania wraz z życiorysami należy składać do Działu Kadry Zjednoczenia. k 35-0

Wykwalifikowanego ogrodnika zatrudni natychmiast Dyrekcja Państwowego Szpitala dla nerwowo i psychicznie chorych w Choroszczu. Wynagrodzenie ustala się według umowy zbiorowej w rolnictwie, plus 40 proc. dodatku psychiatrycznego. k 35-1

„Gazeta Białostocka” — organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Redaguje Kolegium. Wydawca RSW „Prasa”. Redakcja i administracja: Białystok, ul. Kiłińskiego 15. Telefon: redaktor naczelny 34-14, sekretarz redakcji 29-22, redakcja nocna 25-36, centrala 37-47, 748, 749, dział partyjny 34-20, dział informacji i sportowy 36-33, dział terenowy 36-16. Konto w NBP w Białymstoku nr 102-6-24, Białostockie Zakłady Graficzne T-7-1011

Formalizm nie popłaca

● Ciąg dalszy ze str. 3
głosów załogi. No bo jak wytłumaczyć, że 26 stycznia jest dyskusja, a do dziś załoga nie zna wskaźników pięciolatki. Uważam, że nie można liczyć na to, by robotnik na masówce, natychmiast po usłyszeniu cyfry, wypowiedział się co do jej słuszności. Taka sprawa wymaga namysłu.

Niektórzy towarzysze uważają, że sam wskaźnik dla całego zakładu nie wystarczy do dyskusji. Że trzeba go rozpracować na działy i stanowiska robotce. Bardzo słusznie, ale dlaczego to rozpracowywanie trwa tak długo? Jest w tym przecież jakiegoś lekceważenia załogi jeśli chce się wszystko odbyć w ostatniej chwili. Znow ot tak, dla formalności, aby była masówka.

Może w tym nie być zdecydowanie zły woli tego czy innego towarzysza z kierownictwa. Ale jest pewna zła atmosfera. Rzecz organizacja partyjnej jest rozpracowywać się z tym jak najszybciej.

Z myślą o robotniku

Na dotychczasowych dyskusjach mocno wysuwano jeden wniosek: Będziemy się starali jak najlepiej pracować w pięciolatce, ale niech nam szybciej wybudują świetlice i stołówkę, niech wreszcie w bibliotece będzie co czytać.

Tymczasem rada zakładowa, tak jak i podstawowa organizacja, wiele robi wokół dyskusji nad pięciolatka. Ale niestety, też zbyt formalnie. Formalnie dlatego, że organizuje zebrania, ale nie załatwia konkretnie postulatów załogi, nie działa w pełni w interesie robotników. No bo przecież w ub. czwartek odbywało się zebranie dyskusyjne załogi budującej Fastry, ale nie przyszli na nie przedstawiciele robotników z produkcji — rada zakładowa — by przedstawić ich postulaty.

Warto więc uważnie przeczytać uchwałę CRZZ w sprawie pracy związków zawodowych, w sprawie obrony interesów załóg w czasie planowania pięciolatki.

Gdy te obrony swych interesów zobaczy załoga — niewątpliwie jej wkład w całkowitą dyskusję będzie o wiele poważniejszy.

Co robić?

To pytanie następuje zwykle wiele trudności. Bo przecież niełatwo komuś z zewnątrz dawać tzw. dobre rady. Wydaje mi się jednak, że trzeba już skończyć z robotą przygotowawczą i pójść w głąb. Zaczęlbym np. od wywieszenia obok każdego zespołu maszyn tablicy ze wskaźnikami Centralnego Zarządu dla całych zakładów i dla tych konkretnie

stanowisk robotczych. Komisja powinna już skończyć rozpracowywanie wskaźników. Trudno, może trzeba będzie nawet posiedzieć w nocy, ale działać trzeba już. Czasu zbytecznego nie ma.

Można by obok tych tablic zrobić krótkie masówki tłumaczące ich treść. Ale najważniejsze wydaje mi się to, żeby jak najszybciej członkowie partii zerwali z tą jałką, nieczym niewytłumaczoną, niechęcią do dyskusji z bezpartyjnymi.

Ot, na przykład ta sama towarzyska M. Dziewczyna z otwartą głową, rozumna, wie o co chodzi. Nie lubią jej — to fakt. Ale może dlatego właśnie, że nie zna jej jako kandydata partii. Tak, jak i innych.

Może właśnie dlatego wśród bezpartyjnych nie ma atmosfery dyskusji, że nikt im nie powiedział o znaczeniu tego wielkiego aktu, jakim jest decydowanie załóg o planie; o jego charakterze, który stanowi wielkie rozszerzenie demokracji naszego życia.

Ot tak: siądmy śmiało obok bezpartyjnej koleżanki w autobusie, w czasie powrotu z pracy. Wytłumaczmy, że tak i tak, że od niej też zależy i przyszły zarobek, i ilość towaru w sklepach, i całe jej życie. Powiedzmy: Partia zwraca się do ciebie. 26 stycznia urządzamy masówkę. Zapoznaj się z propono-

wanymi wskaźnikami, a potem przyjdź i powiedz swoje zdanie. Ono na pewno będzie cenne i będzie brane pod uwagę.

Ludzie lubią, gdy pytać ich o radę, lubią, gdy zwraca się do nich nie tylko na zebraniu, ale i bezpośrednio, serdecznie.

Absolutnie nie mam zamiaru powiedzieć, że towarzysze z Fastry zaniedbali robotę. Nie. Dyskusja jest dla nich pierwszą partyjną szkołą działania. Ale widząc wszelkie obiektywne trudności, nie można rezygnować ze słów krytyki, bo tylko krytyka pomaga, tylko ona sprawi, że szkoła ta będzie jeszcze lepszą i da rezultaty.

Zresztą nie jest to tylko problem Fastry. Wydaje się, że formalizm przeszkodził trochę w rozwinięciu dyskusji w Zambrowie, że przeszkodził np. w kuźni Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.

I tam i tu nauczyliśmy się już trochę rozumnych metod organizacyjnych. Nauczyliśmy się jeszcze serdecznego przemawiania do ludzi, wprowadzania w czyn tych metod.

I to uczyć się trzeba szybko. Nawet ogromnie szybko. Nieraz w ciągu dni i godzin. Budownictwo socjalistyczne, pięciolatka, czas — nie czekają.

B.O.